Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   ноября 2014 г. №

п. Коноша Архангельской обл.

Об утверждении правил формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО «Коношский муниципальный район»

        В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО «Коношский муниципальный район.
2. Внести в постановление администрации МО «Коношский муниципальный район»  от 4 марта 2011 года N 98 "Об утверждении Положения о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Коношского муниципального района и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий" следующие изменения:
1) в Положении о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям Коношского муниципального района и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденном указанным постановлением:

пункт 6 исключить;
пункт 23 изложить в следующей редакции:
"23. Муниципальные задания и отчеты о выполнении муниципальных заданий, за исключением сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.";

приложение N 1 исключить.

3. Установить, что Правила формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО «Коношский муниципальный район», утвержденные настоящим постановлением, применяются при формировании муниципальных заданий муниципальным учреждениям на 2016 финансовый год.
4. Настоящее постановление, за исключением абзацев второго и пятого подпункта 1 пункта 2, вступает в силу со дня его подписания.
Абзацы второй и пятый подпункта 1 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2016 года.

Глава муниципального
     образования                                                                       О.Г.Реутов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от    ноября 2014 г. №

[bookmark: Par47]ПРАВИЛА
формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО «Коношский муниципальный район»

1. Настоящие Правила, разработанные в соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней  государственных  (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года N 151 (далее - общие требования), устанавливают порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в целях формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям МО «Коношский муниципальный район» (далее - ведомственные перечни муниципальных услуг и работ).
2. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются в отношении:
муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
муниципальных казенных учреждений, определенных в соответствии с распоряжениями администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», осуществляющих бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств районного бюджета.
[bookmark: Par56]3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются:
исполнительными органами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район», осуществляющими  функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
исполнительными органами администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район, осуществляющими бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств районного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения.
4. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
5. В ведомственные перечни муниципальных услуг и работ включается информация, предусмотренная общими требованиями.
6. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ утверждаются распоряжениями исполнительных органов администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район, указанными в пункте 3 настоящих Правил.
7. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
8. Изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ вносятся в порядке, установленном для их формирования и утверждения.